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vorable vilkår end dem, der gælder for de dan- 
ske. 

Endelig ønsker spørgeren oplysning om me- 
dicinforbruget i fremtiden, bl.a. om der eksiste- 
rer nogen som helst kontrol med det. 

Svar (27/7 88): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Ifølge § 9 i lov nr. 279 af 6. juni 1984 om apo- 

teksvirksomhed må dyrlæger, der har ret til at 
praktisere her i landet, udlevere lægemidler, 
som er indkøbt på et dansk apotek, til brug for 
dyr, de har under behandling. 

Ifølge bekendtgørelse af 13. juli 1988 om dyr- 
lægers indkøb, opbevaring og distribuering af 
lægemidler til dyr skal dyrlæger indkøbe apo- 
teksforbeholdte lægemidler på danske apote- 
ker. 

Der foreligger ikke for øjeblikket forslag for 
Rådet om regler, som vil betyde ændringer i de 
nævnte bestemmelser. Jeg kan ikke udtale mig 
om, hvorledes realiseringen af det indre mar- 
ked på længere sigt vil påvirke udviklingen på 
det pågældende område. 

Med hensyn til de i begrundelsen stillede 
spørgsmål skal jeg oplyse følgende: 

Der er på nuværende tidspunkt i Veterinær- 
direktoratet registreret én vesttysk dyrlæge 
med dansk autorisation som praktiserende dyr- 
læge i Danmark. Der henvises til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 187 om meddelelse af tilladelse 
til at praktisere som dyrlæge i Danmark. 

En anden vesttysk dyrlæge har anmodet om 
Veterinærdirektoratets godkendelse af, at han 
opfylder betingelserne i § 2 i bekendtgørelse nr. 
919 af 15. december 1987 om EF-statsborgeres 
adgang til udøvelse af virksomhed som dyrlæge 
i Danmark for at udføre tjenesteydelser som 
dyrlæge i Danmark. 

Ifølge denne bestemmelse er EF-statsborge- 
re, som opfylder betingelserne for at opnå auto- 
risation og tilladelse til at virke som dyrlæge, og 
som i deres hjemland eller seneste opholdsland 
udøver virksomhed som dyrlæge, berettigede 
til at udføre tjenesteydelser som dyrlæge under 
midlertidigt ophold i Danmark. Før den pågæl- 
dende dyrlæge må udøve tjenesteydelser i Dan- 
mark, skal denne meddele Veterinærdirektora- 
tet karakteren og varigheden af tjenesteydelser- 
ne samt dokumentere, at han opfylder de 
nævnte betingelser. Meddelelsen kan omfatte 
en række tjenesteydelser inden for samme om- 
råde i en periode på op til I år. Udførelse af tje- 

nesteydelser i henhold til de nævnte regler skal 
ske i overensstemmelse med veterinærlovgiv- 
ningens almindelige regler om dyrlægers virk- 
somhed. De omhandlede bestemmelser rum- 
mer således ikke en adgang for dyrlæger fra an- 
dre lande til at praktisere i Danmark på mere 
favorable vilkår end dem, de danske dyrlæger 
er undergivet. 

Gældende lovgivning indeholder en lang 
række bestemmelser vedrørende kontrol med 
anvendelsen af lægemidler. 

Der er således i medfør af bl.a. lovbekendt- 
gørelse nr. 451 af 6. august 1982 om lægemidler, 
lov nr. 279 af 6. juni 1984 om apoteksvirksom- 
hed og lovbekendtgørelse nr. 312 af 25. juni 
1980, dyrlægeloven, fastsat en række bestem- 
melser herom. 

Vedrørende veterinære lægemidler kan næv- 
nes: 

Bekendtgørelse af 13. juli 1988 om dyrlægers 
indkøb, opbevaring og distribuering af læge- 
midler til dyr, der afløser bekendtgørelse nr. 
272 af 1. november 1955. 

Bekendtgørelse nr. 395 af 25. august 1972, nu 
bekendtgørelse nr. 59 af 2. februar 1988 om for- 
bud mod antibiotika og kemoterapeutika i kød 
og slagteaffald fra husdyr samt i mælk og æg. 

Bekendtgørelse nr. 496 af 28. september 1978 
om begrænsning i anvendelse af lægemidler til 
husdyr. 

Bekendtgørelse nr. 199 af 21. marts 1988 om 
forebyggelse af lægemiddelrester i fisk til men- 
neskeføde. 

Bekendtgørelse nr. 185 af 27. april 1982 om 
forbud mod udførsel og salg af visse stoffer 
med hormonal virkning og af stoffer med thy- 
reostatisk virkning. 

Spm. nr. S 189 

Til statsministeren (19/7 88) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Vil statsministeren tage de fornødne lovini- 

tiativer, så vi kan få amtskommunerne nedlagt 
pr. 1. januar 1990, da de jo ifølge forskningsle- 
der på Amtskommunernes og Kommunernes 
Forskningsinstitut Palle Mikkelsen er absolut 
overflødige?« 

Begrundelse 

Det kan kun glæde Fremskridtspartiet, at og- 
så andre nu kan indse, at amterne er overflødi- 


